
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 49/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 995/2015 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση νέου δρομολογίου μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Καβάλας με το 
δικαίωμα της προαίρεσης.    
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Δεκεμβρίου 2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5211/22-12-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Αχμέτ Ιμπραήμ 
μέλος, 5) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, μέλος 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, και 7) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
   Aπόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος και 2) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος , οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 995 : Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ Καβάλας 
με το υπ’ αριθμ. 05/5953-01/14-12-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη: 
1)Tο άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής όπως                 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 4071/2012,  
2)Το άρθρο 100 του Ν 4182/10-9-2013 «Κύρωση κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις», (ΦΕΚ 185/τ.Α΄/ 10-09-2013). 
3)Το άρθρο 11 παρ.5 της υπ΄ άριθμ.4/2014 Διακήρυξης του «Ανοικτού Διεθνή Δημοσίου Μειοδοτικού 
Διαγωνισμού της  ΠΕ Καβάλας και την ανάδειξη αναδόχων σύμβασης  μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπαίδευσης, κατά τα σχολικά έτη 2013-2014 και 2014-2015». 
4) Το άρθρο 5 των συμβάσεων, που αναφέρει το δικαίωμα της προαίρεσης, σύμφωνα με την 
υπ΄ άριθμ.4/2014 Διακήρυξη του «Ανοικτού Διεθνή Δημοσίου Μειοδοτικού Διαγωνισμού της  Π.Ε. Καβάλας 
και την ανάδειξη αναδόχων σύμβασης  μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης, κατά τα 
σχολικά έτη 2013-2014 και 2014-2015». 
5) τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 4274/2014 (ΦΕΚ 147 Α΄), την αριθμ. 24001/14-6-2013 
Κ.Υ.Α. και την αριθμ.34232/11-9-2014 (εγκύκλιο 51) του Υπουργείου Εσωτερικών. 
6) Το ΦΕΚ 108Α /10-9-2015 Π.Ν.Π. 
7) Το Πρακτικό αριθ. 30/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
Αριθ. Απόφασης 520/2015  
8) το υπ’ αριθμ. Φ.27/11082/12-11-2015 της Α/θμιας Εκπ/σης με το οποίο μας διαβιβάζει το αίτημα της 
σχολικής μονάδας. 
9) την υπ’ αριθμ. 03/οικ.4681/19-9-2015 με ΑΔΑ: Ω7ΘΞ7ΛΒ-36Ω Σύμβαση «ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α. Μ. Θ. - ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ 
ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2014-2015 ΚΑΙ ΕΩΣ 28-2-2015» του κ. Στρινόπουλου Βασιλείου – Ταξί που εδρεύει 
στην Πέρνη της Χρυσούπολης και την από 14/12/2015 Υπεύθυνη Δήλωση του εν λόγω μεταφορέα με την 

ΑΔΑ: ΩΧΧΟ7ΛΒ-ΧΧΠ



οποία αποδέχεται να εκτελέσει το δρομολόγιο Στενωπός – Μακρυχώρι – Νηπ. Ζαρκαδιάς (μετάβαση κι 
επιστροφή) με το ποσό της προαίρεσης. 
11)την υπ’ αριθμ. 03/οικ.4671/19-9-2014 με ΑΔΑ: 7ΨΚΙ7ΛΒ-1ΩΨ Σύμβαση«ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α. Μ. Θ. - ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ 
ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2014-2015 ΚΑΙ ΕΩΣ 28-2-2015» του Συνεταιρισμός Ασυρματοφόρων Ε._.Χ. 
ΕΥΡΟΤΑΞΙ (EUROTAXI) ΚΑΒΑΛΑΣ».που εδρεύει στην Καβάλα – Μητροπολίτου Χρυσοστόμου 6 ,Τ.Κ. 
65403.  
12) το υπ’ αριθμ. 154/10-9-2015 έγγραφο του Νηπιαγωγείου Ζαρκαδιάς. 
13) το από 29-10-2015 πίνακας δρομολογίων μεταφοράς μαθητών του Νηπιαγωγείου Λεκάνης. 
14) Το υπ’ αριθμ. 140/11-11-2015 έγγραφο του 1ου Ειδικού Νηπιαγωγείου Καβάλας 

Σύμφωνα με : 
1) το άρθρο 49 του ν.4274/2014, που προστίθεται η παρ.4, η οποία έχει ως εξής  
«Τα νέα δρομολόγια τα οποία προκύπτουν κατά τη διάρκεια του σχολικού έτους και δεν μπορούν να 
αντιμετωπιστούν με τις προβλεπόμενες προαιρέσεις των διακηρύξεων δύνανται να ανατεθούν με τη 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης, τηρουμένων των προϋποθέσεων διαφάνειας και ανταγωνισμού»  
2) το άρθρο 11 παρ.5 της υπ΄ άριθμ.4/2014 Διακήρυξης του «Ανοικτού Διεθνή Δημοσίου Μειοδοτικού 
Διαγωνισμού της  ΠΕ Καβάλας και την ανάδειξη αναδόχων σύμβασης  μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπαίδευσης, κατά τα σχολικά έτη 2013-2014 και 2014-2015» 
σύμφωνα με το οποίο «Η αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα προαίρεσης για την αύξηση του 
συμβατικού αντικειμένου μέχρι 20% του προϋπολογισμού κάθε τμήματος του διαγωνισμού, για την 
τροποποίηση των υφιστάμενων δρομολογίων (δηλαδή μείωση η αύξηση των χιλιομέτρων των 
δρομολογίων ή μερική αλλαγή διαδρομής  που οφείλεται στην ανάγκη να εξυπηρετηθούν νέοι μαθητές 
κατά τη διάρκεια της εκτέλεσης της σύμβασης ή σε κάποια απρόβλεπτη ανάγκη - π.χ. εκτέλεση δημόσιων 
έργων επί οδοστρωμάτων), όποτε προκύπτει ανάγκη κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, σύμφωνα 
με το αρθρ. 2 Κεφάλαιο Γ. παρ. 2 στ. ί. της υπ' αριθ. 24001/11-06-2013 ΚΥΑ ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ (ΦΕΚ 
1449/Β'/14-06-2013).υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της 
Περιφέρειας ΑΜΘ ΠΕ Καβάλας, για το σχολικό έτος 2014-2015». 
3) το άρθρο  5 των συμβάσεων, που αναφέρει το δικαίωμα της προαίρεσης, σύμφωνα με την 
υπ΄ άριθμ.4/2014 Διακήρυξη του «Ανοικτού Διεθνή Δημοσίου Μειοδοτικού Διαγωνισμού της  Π.Ε. Καβάλας 
και την ανάδειξη αναδόχων σύμβασης  μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης, κατά τα 
σχολικά έτη 2013-2014 και 2014-2015», σύμφωνα με το οποίο 
«Η Π.Α.Μ.Θ. - Π.Ε. Καβάλας μπορεί να ασκήσει προβλεπόμενο δικαίωμα προαίρεσης μέχρι 20% της 
παρούσας σύμβασης, χωρίς δικαίωμα άρνησης του αναδόχου, είτε για συμπληρωματικές υπηρεσίες μέσα 
στον συμβατικό χρόνο, όταν προκύψουν νέες ανάγκες μεταφοράς μαθητών με την αντίστοιχη επιβάρυνση 
των κομίστρων, όπως αυτή υπολογίζεται, είτε για παράταση ισχύος της σύμβασης κατά το σχολικό έτος 
(2015-2016), μέχρι τη σύναψη της σύμβασης, πάντοτε εντός των πλαισίων της ανωτέρω προαίρεσης». 
4) την υπ αριθμ. πρωτ. 03/οικ.4681/19-9-2015 σύμβαση της Π.Ε Καβάλας με τον κ. ΣΤΡΙΝΟΠΟΥΛΟ 
Βασιλειο – ΤΑΞΙ, που εδρεύει στην Πέρνη Χρυσούπολης, συνολική αμοιβή – ποσού σύμβασης 7.187,40 
ευρώ με 23% ΦΠΑ και δικαίωμα προαίρεσης (20%) ποσού 1.768,10 ευρώ. 
5) την υπ’ αριθμ. την υπ’ αριθμ. 03/οικ.4671/19-9-2014 σύμβαση της Π.Ε Καβάλας με το Συνεταιρισμό 
Ασυρματοφόρων Ε.Δ.Χ. ΕΥΡΟΤΑΞΙ (EUROTAXI) ΚΑΒΑΛΑΣ».που εδρεύει στην Καβάλα με δικαίωμα 
προαίρεσης συνολική αμοιβή – ποσού σύμβασης 150.638,40 ευρώ με 23% ΦΠΑ και δικαίωμα 
προαίρεσης 20% ποσό περίπου 24.854 ευρώ. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε την έγκριση των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών, με το δικαίωμα 
της προαίρεσης για τους παραπάνω μεταφορείς και σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα δρομολογίου: 
 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ     ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ 

ΜΑΘΗΤΩΝ 

      ΜΕΤΑΦΟΡΕΑΣ 

     ΜΕΓΙΣΤΟ 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΖΑΡΚΑΔΙΑΣ 

ΣΤΕΝΩΠΟΣ (2)– 
ΜΑΚΡΥΧΩΡΙ (1)– 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΖΑΡΚΑΔΙΑΣ  (μετάβαση 
στις 8:00 κι  επιστροφή 
καθημερινά στις 15:45) 

3 ΣΤΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣΤΑΞΙ 

17,68 ευρώ(από 
ενεργοποίησή του 

μέχρι τέλος της 
χρονιάς) 

 
 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΖΑΡΚΑΔΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΩΧΧΟ7ΛΒ-ΧΧΠ



ΝΕΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΛΕΚΑΝΗΣ και 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΖΑΡΚΑΔΙΑΣ 

ΚΕΧΡΟΚΑΜΠΟΣ 
(3) –– 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΛΕΚΑΝΗΣ – 

ΣΤΕΝΩΠΟΣ – 
ΜΑΚΡΥΧΩΡΙ – 

ΝΗΠ.ΖΑΡΚΑΔΙΑΣ 
(μετάβαση κι 
επιστροφή 

καθημερινά στις 
12:25 και στις 

15:45) 

3 +3 EUROΤΑXΙ 

100,62 ευρώ 
(από 11/9 μέχρι 

10/12) 
 
 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΝΕΟ 
1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
ΠΑΛΛΗ 2 

(ΚΑΒΑΛΑ) – 1ο 
ΕΙΔΙΚΟ 

ΝΗΠ/ΓΕΙΟ 
ΚΑΒΑΛΑΣ (τέρμα 

Ιοκάστης)  
(μετάβαση στις 

10:00 και 
επιστροφή στις 

12:00) 

1 EUROTAXI 

17,48 ευρώ (από 
ενεργοποίησή του 

μέχρι τέλος της 
σχολικής χρονιάς) 

 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών, με το δικαίωμα της προαίρεσης για τους παραπάνω 
μεταφορείς και σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα δρομολογίου. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τα νέα δρομολογίων μεταφοράς μαθητών, με το δικαίωμα της προαίρεσης για τους παραπάνω 
μεταφορείς και σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα δρομολογίου. 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ     ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ 

ΜΑΘΗΤΩΝ 

      ΜΕΤΑΦΟΡΕΑΣ 

     ΜΕΓΙΣΤΟ 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΖΑΡΚΑΔΙΑΣ 

ΣΤΕΝΩΠΟΣ (2)– 
ΜΑΚΡΥΧΩΡΙ (1)– 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΖΑΡΚΑΔΙΑΣ  (μετάβαση 
στις 8:00 κι  επιστροφή 
καθημερινά στις 15:45) 

3 ΣΤΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣΤΑΞΙ 

17,68 ευρώ(από 
ενεργοποίησή του 

μέχρι τέλος της 
χρονιάς) 

 
 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΖΑΡΚΑΔΙΑΣ 

ΝΕΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΛΕΚΑΝΗΣ και 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΖΑΡΚΑΔΙΑΣ 

ΚΕΧΡΟΚΑΜΠΟΣ 
(3) –– 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΛΕΚΑΝΗΣ – 

ΣΤΕΝΩΠΟΣ – 
ΜΑΚΡΥΧΩΡΙ – 

ΝΗΠ.ΖΑΡΚΑΔΙΑΣ 
(μετάβαση κι 
επιστροφή 

καθημερινά στις 
12:25 και στις 

15:45) 

3 +3 EUROΤΑXΙ 

100,62 ευρώ 
(από 11/9 μέχρι 

10/12) 
 
 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΝΕΟ 
1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
ΠΑΛΛΗ 2 

(ΚΑΒΑΛΑ) – 1ο 
ΕΙΔΙΚΟ 

1 EUROTAXI 

17,48 ευρώ (από 
ενεργοποίησή του 

μέχρι τέλος της 
σχολικής χρονιάς) 

ΑΔΑ: ΩΧΧΟ7ΛΒ-ΧΧΠ



ΝΗΠ/ΓΕΙΟ 
ΚΑΒΑΛΑΣ (τέρμα 

Ιοκάστης)  
(μετάβαση στις 

10:00 και 
επιστροφή στις 

12:00) 

 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

 
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  995/2015. 
 

 
                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
  
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

                                                                  
 
 

ΑΔΑ: ΩΧΧΟ7ΛΒ-ΧΧΠ


		2016-01-08T13:55:30+0200
	Athens




